
COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

COPIA

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO TECNICO

N. 156 DEL 23-10-2017

Oggetto: SISMA 24.08.2016 E SEGUENTI - MESSA IN SICUREZZA VIA DEL
GIRONE NELLA FRAZIONE DI PATRIGNONE

I L   S I N D A C O

PREMESSO che conseguentemente al sisma del 24 Agosto 2016, del nuovo sisma del 26 e 30
Ottobre 2016 e del successivo del 18.01.2017 l’edificio sito in Patrignone, in via del Girone n.
14 descritto catastalmente al foglio n. 30 p.lla n. 129, già in stato strutturale precario, è stato
fortemente danneggiato costituendo un pericolo per l’incolumità pubblica in quanto
prospiciente sulla pubblica via;

SENTITE le segnalazioni verbali dei cittadini residenti nelle zone limitrofe l’edificio;

VISTO il sopralluogo effettuato dai tecnici dell’Ufficio tecnico Comunale il 19.10.2017 in cui
si verificavano le condizioni di precarietà e pericolosità dell’edificio menzionato;

CONSIDERATA la richiesta alla Regione Marche per sopralluogo con il Gruppo Tecnico di
Sostegno (GTS) in data 11.09.2017 prot. 6511;

VISTA la risposta del Centro di Coordinamento Regionale con cui si precisava che il
15/06/2017 è stato trasmessa a tuti i comuni la nota con cui si disponeva la conclusione
dell’attività di  programmazione GTS e di procedere direttamente alla Messa in sicurezza
affidando l’intervento direttamente a ditta privata a carico dei fondi stanziati per la gestione
emergenziale;

CONSIDERATO che il pericolo di crollo insiste su pubblica via;

VISTA l’Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 388 del 27.08.2016;



VISTO l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

RIBADISCE

la pericolosità dell’edificio sito in Patrignone in via del Girone al n. 14 catastalmente
descritto al foglio n. 30 p.lla 129 e di proprietà di Eredi Eusebi Margherita, in stato strutturale
precario, costituendo un serio e concreto pericolo per l’incolumità e la sanità pubblica;

ORDINA

Che  l’ ufficio tecnico comunale dovrà provvedere ad affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2
lettera a) del D.Lgs 50/2016, le opere di progettazione e di realizzazione dei lavori di messa in
sicurezza dell’edificio sito in Patrignone in Via del Girone n. 14 catastalmente descritto al
foglio n. 30 p.lla n. 129;

DISPONE

La notifica della presente ordinanza:1)
 all’ufficio tecnico comunale;a.
Agli eredi della Sig. Eusebi Maria:b.

Clementi Eva via S. Martino n. 176 -  0015 Monterotondo (RM);i.
Clementi Maria via dell’Unione n. 17 – 0015 Monterotondo (RM)ii.

 Che copia della presente sia trasmessa, per opportuna conoscenza:2)
Al sig. Prefetto dell'Ufficio Territoriale del Governo di Ascoli Piceno;-

Al sig. Comandante della stazione Carabinieri di Montalto delle Marche;-

Al Vigile del Comune di Montalto delle Marche;-

Che il presente provvedimento sia pubblicato sull'Albo Pretorio Online di questo Ente.3)

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare la presente ordinanza e di farla osservare.
Gli Uffici Comunali competenti, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Marche entro 60 giorni ed entro 120
giorni, al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla pubblicazione del presente
provvedimento o della piena conoscenza dello stesso.

IL SINDACO

 (Tassotti Prof. Raffaele)

Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il
periodo della pubblicazione.

Ordinanza ORDINANZA n.156 del 23-10-2017 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 2



L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio tecnico, il responsabile del
procedimento è il Prof. Raffaele Tassotti al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento
per l'accesso agli atti.

Ordinanza ORDINANZA n.156 del 23-10-2017 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 3


